
Página 1 / 22

RESOLUCIÓN 40E/2021, de 12 de abril, del Director General de Desarrollo Rural, por  la que
se  conceden  y  desestiman  las  ayudas  correspondientes  a  la  convocatoria  establecida  en  la
Resolución 8E/2020, de 20 de febrero, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se
aprueban  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  para  el  ejercicio  2019  Inversiones  en
explotaciones agrarias distintas a regadío en la zona de actuación de Canal de Navarra”,  del
Programa de Desarrollo Rural de Navarra 2014-2020.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-3159-2019-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Servicio de Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario

Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias y Asociacionismo
Agrario

Tfno.: 848424870 Fax: 848426102

Dirección: C/ González Tablas Nº 9, planta 3ª  31005 PAMPLONA

Correo-Electrónico:  fomenexp@navarra.es

ANEXOS:  199 solicitudes aprobadas Anexo I

33 solicitudes desestimadas por insuficiencia presupuestaria Anexo II

12 solicitudes desestimadas por incumplimiento requisitos Anexo III

Mediante Resolución 8E/2020, de 20 de  febrero, del Director General de Desarrollo Rural,
se  aprueban  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  para  el  ejercicio  2019  de  las  ayudas  a
“Inversiones  en  explotaciones  agrarias  distintas  a  regadío  en  la  zona  de  actuación  de  Canal  de
Navarra”, del Programa de Desarrollo Rural de Navarra 2014-2020, modificada por  la Resolución
111E/2020, de 22 de septiembre, del Director General de Desarrollo Rural. Dicha Resolución  fue
modificada por la Resolución 26E/2021, de 6 de abril, del Director General de Desarrollo Rural con
la finalidad de ampliar el crédito presupuestario.

Esta  Resolución  establece  en  su  base  9  que  las  ayudas  a  Inversiones  en  explotaciones
agrarias  consistirán  en  una  subvención  directa  de  capital,  y  conforme  a  la  base  10,  que  serán
concedidas mediante el procedimiento de concurrencia competitiva.

La Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias y Asociacionismo Agrario del Servicio de
Explotaciones Agrarias  y  Fomento Agroalimentario  ha  evaluado  las  solicitudes  según  determinan
las bases 16, 17 y 18, así como el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes y los gastos
por  ellas  previstos,  de  las  condiciones  y  requisitos  exigidos  en  la Resolución  8E/2020,  de  20  de
febrero, del Director General de Desarrollo Rural, modificada por la Resolución 111E/2020, de 22 de
septiembre, del Director General de Desarrollo Rural.

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:32



Página 2 / 22

Procede  conceder  a  las  personas  beneficiarias  que  figuran  en  el  Anexo  I  de  esta
Resolución,  y  que  presentaron  en  plazo  solicitud  de  ayuda  para  Inversiones  en  explotaciones
agrarias, una subvención total por una cuantía de 9.373.761,79 euros.

Procede  desestimar,  por  limitación  de  la  asignación  de  recursos  presupuestarios,  las
solicitudes presentadas por las personas que figuran en el Anexo II de esta Resolución.

Así mismo, procede desestimar, por incumplimiento de alguno o algunos de los criterios y/o
requisitos  recogidos  en  las  bases  reguladoras  de  la  convocatoria  de  ayudas,  las  solicitudes
presentadas por las personas que figuran en el Anexo III de esta Resolución.

Las personas beneficiarias que figuran en el Anexo I de esta Resolución quedan sometidas
a  cuantas  condiciones  y  requisitos  se  hayan  establecido  con  carácter  general  en  la  Resolución
8E/2020,  de  20  de  febrero,  del  Director  General  de  Desarrollo  Rural,  y  sus  posteriores
modificaciones, y en la Ley Foral 11/2005 de Subvenciones.

Conforme a la base 21, de las Bases Reguladoras, modificada por la Resolución 111E/2020,
de 22 de septiembre,  el  pago de  las ayudas se abonará en un único pago en 2022. El  plazo de
ejecución del  plan de  inversiones propuesto por  la persona beneficiaria  finalizará el  1 de  julio  de
2022. Para el abono de  las ayudas,  las personas beneficiarias deberán presentar una solicitud de
pago, adjuntando las facturas y los justificantes de los gastos incurridos para las inversiones en sus
explotaciones agrarias, así como toda aquella documentación que derive de las bases reguladoras
de la ayuda, con anterioridad al 1 de agosto de 2022.

De conformidad con  lo expuesto, y en ejercicio de  las atribuciones que me confiere el
artículo  32 de  la Ley Foral  11/2019,  de 11 de marzo,  de  la Administración de  la Comunidad
Foral de Navarra y el Sector Público Institucional Foral, y por el Decreto Foral 258/2019, de 23
de  octubre,  por  el  que  se  establece  la  estructura  orgánica  del  Departamento  de  Desarrollo
Rural y Medio Ambiente

RESUELVO:

1º.-  Conceder  una  ayuda,  en  forma  de  subvención  directa  de  capital,  a  las  personas
incluidas  en  la  relación  de  “personas  beneficiarias  a  las  que  se  concede  la  subvención”,
contemplada  en  el  Anexo  I,  que  comienza  con  el  expediente  nº  0011-3159-2019-000252,
BEATRIZ ZAMARBIDE ARTAZCOZ, NIF 7*******B Y termina con el expediente nº 0011-3159-
2019-000180,  LANDA  URABAYEN  L.  Y  V.  MARTINEZ  MONTOYA  MT,  NIF  J71338677,
constando de un total de 199 personas beneficiarias.

El  montante  total  de  la  ayuda  concedida  asciende  a  9.373.761,79  euros,  que  se
cargarán a  la partida de  los Presupuestos del ejercicio 2022 equivalente a  la partida 720004-
72230-7700-412102:  PDR  FEADER  2014-2020.  Inversiones  en  explotaciones  agrarias.
(Reserva 0070000345) del 2021. Todo ello será cofinanciado por el FEADER en un 31,00%,
con cargo a la línea FEADER 0803010210441214 "Inversiones en activos físicos".

2º.-  Desestimar,  por  insuficiencia  en  la  dotación  presupuestaria,  las  solicitudes
presentadas por las personas que figuran en el Anexo II de esta Resolución, haciendo un total
de 33.

3º.- Desestimar, por  incumplimiento de alguno o algunos de  los criterios y/o  requisitos
recogidos en  las bases reguladoras,  las solicitudes presentadas por  las personas que  figuran
en el Anexo III de esta Resolución, haciendo un total de 12 solicitudes desestimadas.

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:32



Página 3 / 22

4º.- Liberar, por el Negociado de Asuntos Económicos del Departamento de Desarrollo
Rural y Medio Ambiente la cantidad de 26.238,21 euros, correspondiente a la anualidad del año
2022,  de  la  partida  720004-72230-7700-412102:  PDR  FEADER  2014-2020.  Inversiones  en
explotaciones agrarias, del Presupuesto de Gastos 2021. (Reserva: 0070000345).

5º.- Abonar estas ayudas en el ejercicio 2022, tras la presentación de la correspondiente
solicitud de pago y una vez comprobada la realización de las actuaciones que correspondan, el
cumplimiento de  los compromisos adquiridos y  realizados  los oportunos controles. Todo ello,
conforme a  la base 21 del Anexo  I de  la Resolución 8E/2020, de 20 de  febrero, del Director
General  de Desarrollo Rural, modificada por  la Resolución 111E/2020,  de 22 de  septiembre,
del Director General de Desarrollo Rural.

6º.-  Lo  dispuesto  en  esta  Resolución  lo  es  sin  perjuicio  de  que  el  Negociado  de
Ejecución  de  Pagos  del  FEAGA-FEADER,  proceda  a  deducir  a  las  personas  beneficiarias
afectadas los importes de las deudas que figuran en el Registro de Deudores de dicho Fondo,
de conformidad con el artículo 9.1 de  la Orden Foral 30/2007, de 8 de  febrero, por  la que se
establece  el  procedimiento  de  tramitación  de  ayudas  al  desarrollo  rural  cofinanciadas  por  el
FEADER.

7º.- Publicar estas ayudas conforme a las disposiciones y mecanismos que a tal efecto
establece  el  Fondo  Español  de  Garantía  Agraria  (FEGA)  para  las  ayudas  cofinanciadas
integradas en los Programas de Desarrollo Rural.

8º.-  Trasladar  esta  Resolución  a  la  Unidad  de  Autorización,  a  la  Sección  de
Coordinación, a la Sección de Planificación de la PAC y al Negociado de Asuntos Económicos
del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, a los efectos oportunos.

9º.- Notificar esta Resolución a las interesadas, advirtiendo que contra la misma, que no
agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera de Desarrollo
Rural y Medio Ambiente en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación,
indicando en el mismo el número de expediente.

 Pamplona, 12 de abril de 2021

EL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO RURAL

FERNANDO SANTAFE ARANDA

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:32



Página 4 / 22

ANEXO 1: RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS A LAS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN

TIPO DE AYUDA: INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRARIAS 2019

FECHA: 30/03/2021 PARTIDA:  720004-72230-7700-412102: PDR FEADER 2014-2020. Inversiones en explotaciones agrarias

POSICIÓN

SEGÚN

BAREMO

Nº

EXPEDIENTE

TITULAR DNI PUNTUACIÓN
BAREMACIÓN

SUBVENCIÓN

TOTAL

1ª ANUALIDAD

(2022)

PRESUPUESTO

DISPONIBLE

(DOTACIÓN
TOTAL

9.400.000,00 €)

1 0011-3159-
2019-000252

BEATRIZ
ZAMARBIDE
ARTAZCOZ

7*******B 156,00 16.388,00 16.388,00 9.383.612,00

2 0011-3159-
2019-000028

IÑIGO AZCONA
ECHÁVARRI

4*******G 142,00 61.820,77 61.820,77 9.321.791,23

3 0011-3159-
2019-000226

UZTALDI BIO K
SOCIEDAD
MICROCOOPER
ATIVA

F71326565 142,00 4.560,00 4.560,00 9.317.231,23

4 0011-3159-
2019-000094

IKER GARCIA
FERNANDEZ

4*******X 137,00 20.702,02 20.702,02 9.296.529,21

5 0011-3159-
2019-000245

ASIER
SARASIBAR
TIRAPU

7*******P 137,00 222.227,33 222.227,33 9.074.301,88

6 0011-3159-
2019-000236

JOSEBA
ALBERRO
ECHANDI

4*******P 135,00 3.694,40 3.694,40 9.070.607,48

7 0011-3159-
2019-000242

ANA TABERNA
VILLANUEVA

7*******R 135,00 3.755,19 3.755,19 9.066.852,29

8 0011-3159-
2019-000248

MARINA
COLLADO
HORCAJADA

3*******W 135,00 6.730,65 6.730,65 9.060.121,64

9 0011-3159-
2019-000076

DAVID
ARDANAZ
CABERO

4*******Q 135,00 26.067,80 26.067,80 9.034.053,84

10 0011-3159-
2019-000043

JAVIER
ORDUÑA OSES

4*******N 135,00 84.366,87 84.366,87 8.949.686,97

11 0011-3159-
2019-000135

JAVIER
IRAIZOZ
IBARROLA

7*******W 132,00 38.843,60 38.843,60 8.910.843,37

12 0011-3159-
2019-000251

ANTONIO
LEZAUN
ARCHANCO

7*******A 132,00 53.361,60 53.361,60 8.857.481,77

13 0011-3159-
2019-000234

JOSU GIRONES
BARBERIA

7*******X 132,00 71.159,38 71.159,38 8.786.322,39

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:32



Página 5 / 22

14 0011-3159-
2019-000062

JAVIER IDOATE
GUERENDIAIN

7*******L 131,00 42.483,89 42.483,89 8.743.838,50

15 0011-3159-
2019-000209

AINHOA
ANCHO ADOT

7*******D 131,00 31.812,40 31.812,40 8.712.026,10

16 0011-3159-
2019-000166

RUBÉN
IRIARTE
SALINAS

7*******J 131,00 3.764,88 3.764,88 8.708.261,22

17 0011-3159-
2019-000121

LEIRE RETA
TREVEJO

7*******A 130,00 4.363,60 4.363,60 8.703.897,62

18 0011-3159-
2019-000182

CARMEN
MACUA
LANDIVAR

7*******J 127,00 5.780,00 5.780,00 8.698.117,62

19 0011-3159-
2019-000254

VANESA
PLANILLO
ESCUDERO

7*******M 127,00 111.080,09 111.080,09 8.587.037,53

20 0011-3159-
2019-000048

IRENE NONAY
MONLEON

7*******E 127,00 75.239,20 75.239,20 8.511.798,33

21 0011-3159-
2019-000103

GOIZANE
IBAÑEZ
ALBERDI

4*******C 127,00 26.388,96 26.388,96 8.485.409,37

22 0011-3159-
2019-000107

JORGE
BAÑALES
ECHARRI

2*******Z 127,00 18.178,16 18.178,16 8.467.231,21

23 0011-3159-
2019-000112

JULEN
SALVATIERRA
CHANDIA

4*******R 127,00 35.380,00 35.380,00 8.431.851,21

24 0011-3159-
2019-000083

DAVID LUQUI
MAÑAS

7*******H 127,00 47.501,60 47.501,60 8.384.349,61

25 0011-3159-
2019-000026

PABLO
RODRIGUEZ
ROS

4*******W 127,00 62.302,91 62.302,91 8.322.046,70

26 0011-3159-
2019-000239

MORÁN IBIRICU
CARLOS y
PABLO SCA

J71401640 127,00 37.152,00 37.152,00 8.284.894,70

27 0011-3159-
2019-000032

EDER MERINO
OYON

1*******C 127,00 4.525,52 4.525,52 8.280.369,18

28 0011-3159-
2019-000075

S.C. HUARTE
MARTIARENA
JOKIN Y
UHARTE
MARTIARENA
MIREN

J71370522 126,50 64.314,20 64.314,20 8.216.054,98

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 6 / 22

29 0011-3159-
2019-000142

DAVID
ARMENDARIZ
GAINZA

4*******Q 126,00 22.974,18 22.974,18 8.193.080,80

30 0011-3159-
2019-000023

SUSANA
PRADO
VAZQUEZ

7*******F 126,00 44.418,00 44.418,00 8.148.662,80

31 0011-3159-
2019-000139

JAVIER DE
ACHA MORRAS

4*******H 126,00 20.440,00 20.440,00 8.128.222,80

32 0011-3159-
2019-000208

JOSU
JORAJURIA
BAZTERRIZA

4*******Y 125,00 32.637,20 32.637,20 8.095.585,60

33 0011-3159-
2019-000110

AZCONA
LASHERAS
FRANK Y
JOSEBA
SOCIEDAD
CIVIL AGRARIA

J71369433 122,00 151.719,52 151.719,52 7.943.866,08

34 0011-3159-
2019-000007

Daniel De Goñi
Cambra

2*******E 122,00 135.001,19 135.001,19 7.808.864,89

35 0011-3159-
2019-000204

AVICOLA
CINTRUENIGO
SL

B71392138 122,00 160.000,00 160.000,00 7.648.864,89

36 0011-3159-
2019-000017

NARCISO
GARCIA
MORENO

4*******H 122,00 50.026,77 50.026,77 7.598.838,12

37 0011-3159-
2019-000118

BORDA
BIDALAR S.L

B71399083 122,00 67.400,00 67.400,00 7.531.438,12

38 0011-3159-
2019-000031

ESTEBAN
LOPEZ
MANGADO

4*******X 122,00 17.472,51 17.472,51 7.513.965,61

39 0011-3159-
2019-000167

SC ARDAIZ
IDOATE IÑAKI Y
MIGUEL

J71340418 122,00 79.680,79 79.680,79 7.434.284,82

40 0011-3159-
2019-000230

ARITZ
GIRONES
BARBERIA

4*******J 122,00 14.364,80 14.364,80 7.419.920,02

41 0011-3159-
2019-000240

CRISTIAN
JIMENO
LABARTA

7*******P 122,00 24.931,17 24.931,17 7.394.988,85

42 0011-3159-
2019-000008

HODEI BUSTO
BASTERRA

4*******A 122,00 88.438,00 88.438,00 7.306.550,85

43 0011-3159-
2019-000072

Javier Alegria
Garcia de
Villoslada

1*******A 122,00 30.732,26 30.732,26 7.275.818,59

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 7 / 22

44 0011-3159-
2019-000150

MARIA SARIO
LOPEZ

7*******F 121,00 39.438,40 39.438,40 7.236.380,19

45 0011-3159-
2019-000125

JAVIER GIL
FRANCIA

7*******W 121,00 64.770,00 64.770,00 7.171.610,19

46 0011-3159-
2019-000141

LUIS NIETO
ROMERO

4*******D 121,00 17.039,50 17.039,50 7.154.570,69

47 0011-3159-
2019-000200

IKER IBARROLA
BERASAIN

7*******A 121,00 166.934,28 166.934,28 6.987.636,41

48 0011-3159-
2019-000257

IBON OLLO
JIMENEZ

7*******V 121,00 9.677,46 9.677,46 6.977.958,95

49 0011-3159-
2019-000221

KOLDO
VICENTE
ESEVERRI

7*******A 120,00 80.188,00 80.188,00 6.897.770,95

50 0011-3159-
2019-000158

FRANCISCO
JAVIER
SARALEGUI
OTAMENDI

4*******Z 120,00 3.591,60 3.591,60 6.894.179,35

51 0011-3159-
2019-000247

ROBERTO
HUARTE
ZABALZA

7*******Q 120,00 49.842,82 49.842,82 6.844.336,53

52 0011-3159-
2019-000176

EDUARDO
ANDRÉS ADOT
IBAÑEZ

3*******K 120,00 3.144,40 3.144,40 6.841.192,13

53 0011-3159-
2019-000232

JESUS
CELAYETA
SAHARREA

4*******B 120,00 29.901,74 29.901,74 6.811.290,39

54 0011-3159-
2019-000058

CARLOS
RAFAEL
MAESTU
CAMBRA

7*******H 120,00 44.679,20 44.679,20 6.766.611,19

55 0011-3159-
2019-000030

SAT NUMERO
356
LENGUSUEK

F31100373 119,33 293.360,00 293.360,00 6.473.251,19

56 0011-3159-
2019-000202

SAT ELCANO
DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA
749  NA

V71370027 117,63 147.469,36 147.469,36 6.325.781,83

57 0011-3159-
2019-000096

DANIEL ETAYO
BARBARIN

7*******A 117,00 31.475,20 31.475,20 6.294.306,63

58 0011-3159-
2019-000012

JAVIER
SANCHEZ
QUIJERA

7*******F 117,00 125.263,14 125.263,14 6.169.043,49

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 8 / 22

59 0011-3159-
2019-000040

PABLO
MONREAL
MELERO

7*******G 117,00 240.632,05 240.632,05 5.928.411,44

60 0011-3159-
2019-000113

MOUAD
AYNAOU
AYNAOU

X*******W 117,00 1.696,74 1.696,74 5.926.714,70

61 0011-3159-
2019-000181

MARTIN
EZCURRA
ALBENIZ

4*******H 117,00 44.932,00 44.932,00 5.881.782,70

62 0011-3159-
2019-000106

JUAN JOSE
MARTINEZ
ALVAREZ

4*******N 117,00 17.574,80 17.574,80 5.864.207,90

63 0011-3159-
2019-000035

JUAN JOSÉ
SANDUA
NAVARRO

7*******T 117,00 60.880,00 60.880,00 5.803.327,90

64 0011-3159-
2019-000099

IÑIGO
ARENAZA
SAENZ DEL
BURGO

7*******Y 117,00 8.180,00 8.180,00 5.795.147,90

65 0011-3159-
2019-000098

GANDY
GUTIERREZ
MENACHO

1*******F 117,00 9.638,00 9.638,00 5.785.509,90

66 0011-3159-
2019-000093

ICIAR
EZPELETA
MIQUELEIZ

7*******R 117,00 57.230,40 57.230,40 5.728.279,50

67 0011-3159-
2019-000100

DAVID ITARTE
TERES

7*******D 117,00 4.474,40 4.474,40 5.723.805,10

68 0011-3159-
2019-000129

IÑIGO
AZPILICUETA
FERNANDEZ
DE LAS HERAS

7*******L 117,00 74.800,00 74.800,00 5.649.005,10

69 0011-3159-
2019-000095

JAIME CHASCO
BARRERAS

1*******B 117,00 16.651,86 16.651,86 5.632.353,24

70 0011-3159-
2019-000123

PILAR
MARTINEZ
CAMPO

4*******T 117,00 10.140,00 10.140,00 5.622.213,24

71 0011-3159-
2019-000038

Beatriz Benedi
Calahorra

7*******R 117,00 150.106,40 150.106,40 5.472.106,84

72 0011-3159-
2019-000067

PABLO
MIQUELEIZ
COMPAINS

7*******F 117,00 63.692,00 63.692,00 5.408.414,84

73 0011-3159-
2019-000060

CRISTIAN SANZ
MARTINEZ

7*******J 117,00 189.103,45 189.103,45 5.219.311,39

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 9 / 22

74 0011-3159-
2019-000097

JOSE IGNACIO
ABAIGAR
MERINO

1*******V 117,00 45.611,20 45.611,20 5.173.700,19

75 0011-3159-
2019-000192

XABIER
MUNARRIZ
GOÑI

7*******G 117,00 3.173,96 3.173,96 5.170.526,23

76 0011-3159-
2019-000057

JAVIER
QUINTANA
DUEÑAS

1*******R 117,00 9.374,38 9.374,38 5.161.151,85

77 0011-3159-
2019-000005

AGROSARREA
S.C.

J71067177 117,00 264.000,00 264.000,00 4.897.151,85

78 0011-3159-
2019-000164

AZCARRAGA
IRIBARREN
MIGUEL ANGEL
y MORTALENA
BIDEGAIN
AINHOA, SC

J71368658 115,50 4.868,07 4.868,07 4.892.283,78

79 0011-3159-
2019-000027

SC
GUINDULAIN
GUERENDIAIN
JOSE AURELIO
GUINDULAIN
YERRO
ALFONSO Y

J31940505 115,50 59.536,35 59.536,35 4.832.747,43

80 0011-3159-
2019-000092

MIGUEL
GOICOA
GONZALO

7*******G 115,00 53.281,60 53.281,60 4.779.465,83

81 0011-3159-
2019-000220

AITOR
ALMANDOZ
ELIZALDE

7*******D 115,00 15.083,20 15.083,20 4.764.382,63

82 0011-3159-
2019-000080

NORA
FERNANDEZ
ITOIZ

4*******J 115,00 102.078,65 102.078,65 4.662.303,98

83 0011-3159-
2019-000036

SANDRA
PAOLA
CORREA
SALDARRIAGA

Y*******R 115,00 43.000,00 43.000,00 4.619.303,98

84 0011-3159-
2019-000025

FELIX LOS
ARCOS
BOLEAS

4*******A 115,00 124.737,20 124.737,20 4.494.566,78

85 0011-3159-
2019-000041

LUIS PASCUAL
AICUA

7*******X 115,00 46.494,84 46.494,84 4.448.071,94

86 0011-3159-
2019-000018

Jose Angel
Esparza Navarro

4*******T 115,00 40.452,40 40.452,40 4.407.619,54

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 10 / 22

87 0011-3159-
2019-000183

PABLO
LIZARRONDO
BERIAIN

4*******L 115,00 24.940,00 24.940,00 4.382.679,54

88 0011-3159-
2019-000074

RAQUEL
GAMBARTE
ESPATOLERO

7*******W 115,00 4.644,16 4.644,16 4.378.035,38

89 0011-3159-
2019-000047

CARLOS
URZAIZ
HUGUET

7*******W 115,00 67.306,03 67.306,03 4.310.729,35

90 0011-3159-
2019-000085

ALVARO
RODRIGUEZ
LORENTE

7*******Q 115,00 5.600,00 5.600,00 4.305.129,35

91 0011-3159-
2019-000064

GRANJA
TXAPARDUIA

B31842339 115,00 9.326,00 9.326,00 4.295.803,35

92 0011-3159-
2019-000179

ZIÑARREKA SL B71157952 112,50 10.459,10 10.459,10 4.285.344,25

93 0011-3159-
2019-000162

DOIZ
GONZALO, SC

J71339717 112,50 66.337,74 66.337,74 4.219.006,51

94 0011-3159-
2019-000073

DAVID AYUCAR
ARMAÑANZAS

4*******E 112,00 10.300,00 10.300,00 4.208.706,51

95 0011-3159-
2019-000090

JAVIER IÑIGO
RUPEREZ

1*******E 112,00 9.300,96 9.300,96 4.199.405,55

96 0011-3159-
2019-000029

ION DIAZ DE
CERIO
HERNANDEZ

1*******Q 112,00 35.016,00 35.016,00 4.164.389,55

97 0011-3159-
2019-000186

PABLO CORRO
ARAIZ

4*******J 112,00 17.072,90 17.072,90 4.147.316,65

98 0011-3159-
2019-000228

JAVIER PEREZ
DE ZABALZA
SANZ

4*******J 112,00 22.457,49 22.457,49 4.124.859,16

99 0011-3159-
2019-000255

JUAN JIMENO
IRIARTE

4*******C 112,00 46.124,56 46.124,56 4.078.734,60

100 0011-3159-
2019-000046

RUBEN GARCIA
LOPEZ DE
GOICOECHEA

4*******H 112,00 21.788,00 21.788,00 4.056.946,60

101 0011-3159-
2019-000227

SC ESCOBAR
OYAREGUI MK
Y ESCORZA
ESCOBAR N

J71388789 111,50 43.079,58 43.079,58 4.013.867,02

102 0011-3159-
2019-000243

ALVARO
LARRAYA
PALACIOS

7*******R 111,00 39.469,00 39.469,00 3.974.398,02

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 11 / 22

103 0011-3159-
2019-000009

ASIER
MONTOYA
MONDRAGON

7*******F 111,00 61.798,00 61.798,00 3.912.600,02

104 0011-3159-
2019-000148

MARTIN
AZPILICUETA
JUANENA

4*******J 111,00 26.172,03 26.172,03 3.886.427,99

105 0011-3159-
2019-000153

ABDELHADI EL-
BOUKHADDADI

X*******Z 111,00 69.074,45 69.074,45 3.817.353,54

106 0011-3159-
2019-000104

ROBERTO
PEREZ DEL
NOTARIO
LANDA

1*******P 111,00 11.672,00 11.672,00 3.805.681,54

107 0011-3159-
2019-000197

MONTSERRAT
ARMENDARIZ
GORRIZ

4*******F 111,00 4.703,12 4.703,12 3.800.978,42

108 0011-3159-
2019-000177

ION SARA
SOLA

7*******Q 111,00 78.123,20 78.123,20 3.722.855,22

109 0011-3159-
2019-000189

RUBEN MATEO
SOLANAS

4*******P 111,00 33.760,00 33.760,00 3.689.095,22

110 0011-3159-
2019-000149

JOSEBA
EGÜES LUGEA

7*******C 111,00 23.655,23 23.655,23 3.665.439,99

111 0011-3159-
2019-000144

ELOY
FLAMARIQUE
FLAMARIQUE

4*******T 111,00 51.864,00 51.864,00 3.613.575,99

112 0011-3159-
2019-000156

MIKEL COBOS
SOLANO

7*******H 111,00 8.540,00 8.540,00 3.605.035,99

113 0011-3159-
2019-000039

MIGUEL
ODERIZ
ZUBIETA

7*******P 111,00 78.720,00 78.720,00 3.526.315,99

114 0011-3159-
2019-000132

SC ECHART
MAYA PEDRO
MARIA Y
ECHART
JIMENEZ AITOR
Y UNAI

J31774847 110,50 80.399,21 80.399,21 3.445.916,78

115 0011-3159-
2019-000124

ALBERTO
MAGAÑA
CARRERA

7*******Y 110,00 62.736,40 62.736,40 3.383.180,38

116 0011-3159-
2019-000219

SERGIO COBO
PELEGRIN

7*******D 110,00 8.465,52 8.465,52 3.374.714,86

117 0011-3159-
2019-000133

ABEL ALONSO
GOMARA

7*******A 110,00 12.210,80 12.210,80 3.362.504,06

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 12 / 22

118 0011-3159-
2019-000154

ELOY
DOMINGUEZ
DE
VIDAURRETA
JIMENEZ

7*******L 110,00 38.108,60 38.108,60 3.324.395,46

119 0011-3159-
2019-000006

LUISA MORAL
MORENO

7*******Q 110,00 28.851,40 28.851,40 3.295.544,06

120 0011-3159-
2019-000138

UNAI BAZTAN
PERALES

2*******Y 107,00 30.535,49 30.535,49 3.265.008,57

121 0011-3159-
2019-000037

MARTA
MAYORA
GARCIA DE
GALDEANO

7*******T 107,00 14.151,65 14.151,65 3.250.856,92

122 0011-3159-
2019-000231

ELCIDA
MARISOL
GUAYLA LARA

X*******L 107,00 68.552,92 68.552,92 3.182.304,00

123 0011-3159-
2019-000071

MARIA TERESA
SANCHEZ
YANEZ

7*******V 107,00 10.781,60 10.781,60 3.171.522,40

124 0011-3159-
2019-000070

JAVIER
ELARRE LATOR

4*******F 107,00 64.480,32 64.480,32 3.107.042,08

125 0011-3159-
2019-000116

Javier Arana
Fuente

7*******Q 107,00 16.704,40 16.704,40 3.090.337,68

126 0011-3159-
2019-000013

ION AZCONA
SOLDADO

4*******P 107,00 82.071,23 82.071,23 3.008.266,45

127 0011-3159-
2019-000190

LUIS
JAURRIETA
RAM DE VIU

7*******V 107,00 176.671,53 176.671,53 2.831.594,92

128 0011-3159-
2019-000172

PABLO LUQUI
LASTERRA

7*******M 107,00 54.116,80 54.116,80 2.777.478,12

129 0011-3159-
2019-000019

EDUARDO
BEROIZ
AZCARATE

7*******W 107,00 40.260,00 40.260,00 2.737.218,12

130 0011-3159-
2019-000224

JAVIER
RODRIGUEZ
HERMOSO DE
MENDOZA

7*******C 107,00 17.324,00 17.324,00 2.719.894,12

131 0011-3159-
2019-000253

ISRAEL PEREZ
AICUA

4*******J 107,00 36.623,86 36.623,86 2.683.270,26

132 0011-3159-
2019-000105

GORKA ERASO
AZCONA

4*******Y 107,00 17.764,91 17.764,91 2.665.505,35

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 13 / 22

133 0011-3159-
2019-000165

CRISTIAN
PEREZ
GUILLERMO

2*******Z 107,00 4.958,00 4.958,00 2.660.547,35

134 0011-3159-
2019-000089

XABIER
BERASAIN
ORRADRE

7*******A 106,00 6.772,00 6.772,00 2.653.775,35

135 0011-3159-
2019-000130

JAVIER
CORRES
MARTIN

1*******D 106,00 67.358,00 67.358,00 2.586.417,35

136 0011-3159-
2019-000223

ALAIN
BERASTEGUI
MARIÑELAREN
A

4*******T 106,00 46.396,00 46.396,00 2.540.021,35

137 0011-3159-
2019-000159

SC IGOA
GARRO ANA E
IRIBARREN
IGOA JON

J31622517 106,00 70.533,00 70.533,00 2.469.488,35

138 0011-3159-
2019-000127

GUILLEN GIL
TITULARIDAD
COMPARTIDA

E71368088 106,00 10.065,00 10.065,00 2.459.423,35

139 0011-3159-
2019-000131

LECAROZ
ERASUN IGON-
JOSE Y
LECAROZ
ERASUN
MIREN-IRUNE

J71042329 105,50 56.010,83 56.010,83 2.403.412,52

140 0011-3159-
2019-000010

CRISTIAN
REDRADO
CORELLA

7*******T 105,00 47.636,15 47.636,15 2.355.776,37

141 0011-3159-
2019-000210

CLARA GARCIA
GONZALEZ

7*******V 105,00 37.980,33 37.980,33 2.317.796,04

142 0011-3159-
2019-000161

JORGE
BIDEGAIN
PEREZ

4*******L 105,00 70.408,00 70.408,00 2.247.388,04

143 0011-3159-
2019-000049

MIKEL ADRIAN
PEREZ

7*******Q 105,00 40.796,00 40.796,00 2.206.592,04

144 0011-3159-
2019-000033

Miguel Arriezu
Jiménez

4*******D 105,00 36.644,38 36.644,38 2.169.947,66

145 0011-3159-
2019-000185

MIGUEL
HERMOSO DE
MENDOZA
ELVIRA

1*******R 105,00 8.868,20 8.868,20 2.161.079,46

146 0011-3159-
2019-000173

CRISTINA
CHIVITE
GARBAYO

7*******L 105,00 60.736,84 60.736,84 2.100.342,62

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 14 / 22

147 0011-3159-
2019-000249

VEGETALES
ALTO EBRO SL

B71337851 105,00 7.329,60 7.329,60 2.093.013,02

148 0011-3159-
2019-000059

AZKARATE
TOMASSONE
AITOR Y MIKEL

J71239743 105,00 7.342,54 7.342,54 2.085.670,48

149 0011-3159-
2019-000068

SCA ARBURUA
ECHEVERRIA
ANTONIO,
ARBURUA
JIMENEZ
JULEN,
JIMENEZ
MUGICA Mª
ASUNCION

J71104772 105,00 57.383,63 57.383,63 2.028.286,85

150 0011-3159-
2019-000119

AGROZARDOY
A SL

B71199822 102,50 52.092,60 52.092,60 1.976.194,25

151 0011-3159-
2019-000199

DIEGO
ARANGAIZ
CASTILLO

7*******K 102,00 20.880,00 20.880,00 1.955.314,25

152 0011-3159-
2019-000174

JAVIER
CORERA
MUNARRIZ

7*******K 102,00 99.012,03 99.012,03 1.856.302,22

153 0011-3159-
2019-000117

César Ramírez
Gayarre

7*******J 102,00 41.660,00 41.660,00 1.814.642,22

154 0011-3159-
2019-000128

JAVIER GARCIA
GONZALEZ

7*******T 102,00 14.180,00 14.180,00 1.800.462,22

155 0011-3159-
2019-000187

APESTEGUIA
UNZUE AITOR y
APESTEGUIA
AIZPUN JOSE
Mª SCA,
SOCIEDAD
ARANBARREN

J71391445 101,50 96.870,13 96.870,13 1.703.592,09

156 0011-3159-
2019-000235

sca egozkue
goldaraz m e
iturralde

J31727944 101,00 240.000,00 240.000,00 1.463.592,09

157 0011-3159-
2019-000082

DAVID
MARTINEZ
HERNANDEZ

2*******L 100,00 42.730,55 42.730,55 1.420.861,54

158 0011-3159-
2019-000051

DAVID MARCO
GARRALDA

4*******B 100,00 10.182,16 10.182,16 1.410.679,38

159 0011-3159-
2019-000066

DAVID MUÑOZ
SANCHO

4*******X 100,00 6.226,96 6.226,96 1.404.452,42

160 0011-3159-
2019-000225

MIGUEL
SUBERVIOLA
VALERIO

1*******F 100,00 37.409,93 37.409,93 1.367.042,49

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 15 / 22

161 0011-3159-
2019-000175

MIGUEL PEREZ
DE LARRAYA
REMON

7*******F 100,00 26.840,00 26.840,00 1.340.202,49

162 0011-3159-
2019-000256

SARA
BERRUEZO
BERNAL

7*******J 100,00 3.747,16 3.747,16 1.336.455,33

163 0011-3159-
2019-000157

DANIEL
GARCECHE
CERVERA

7*******R 100,00 65.852,16 65.852,16 1.270.603,17

164 0011-3159-
2019-000091

IVAN ZORZANO
MARTINEZ

1*******Y 100,00 4.703,22 4.703,22 1.265.899,95

165 0011-3159-
2019-000171

DAVID
MARTINEZ
ARRONIZ

1*******B 100,00 19.214,25 19.214,25 1.246.685,70

166 0011-3159-
2019-000079

JAVIER GRACIA
ESTAÑAN

7*******H 100,00 6.152,72 6.152,72 1.240.532,98

167 0011-3159-
2019-000056

SC MIQUELEIZ
LOPERENA FJ
EDER ARRESE
Mª

J31795412 100,00 25.149,26 25.149,26 1.215.383,72

168 0011-3159-
2019-000215

LARRIAUNDI
SOCIEDAD
COOPERATIVA

F31247596 98,67 245.624,28 245.624,28 969.759,44

169 0011-3159-
2019-000053

AITOR
LARRAINZAR
MARCO

7*******H 97,00 49.600,00 49.600,00 920.159,44

170 0011-3159-
2019-000237

FERNANDO
ALVAREZ VEGA

4*******J 97,00 6.879,94 6.879,94 913.279,50

171 0011-3159-
2019-000126

GUILLERMO
ALFARO
AUSEJO

7*******P 97,00 12.980,00 12.980,00 900.299,50

172 0011-3159-
2019-000191

JESUS
ESTENAGA
SOS

3*******J 97,00 99.600,00 99.600,00 800.699,50

173 0011-3159-
2019-000061

ANGEL
LIZARRAGA
MONREAL

3*******F 97,00 21.399,00 21.399,00 779.300,50

174 0011-3159-
2019-000011

T.VERGARA Y
E. OCHOA DE
OLZA SL

B31980303 97,00 50.018,17 50.018,17 729.282,33

175 0011-3159-
2019-000045

ANA BELÉN
ALMENDROS
ALMENDROS

7*******N 97,00 25.099,59 25.099,59 704.182,74

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 16 / 22

176 0011-3159-
2019-000024

GASTROHUERT
A S.L.

B71341382 96,50 5.445,55 5.445,55 698.737,19

177 0011-3159-
2019-000217

S.COOP.L.
ALDAPA

F31708829 96,00 18.633,51 18.633,51 680.103,68

178 0011-3159-
2019-000207

SAT LARRAYA
200 NA

V31154719 96,00 33.952,95 33.952,95 646.150,73

179 0011-3159-
2019-000081

GUERRA
CASTILLEJO,
JUAN,
ZAPATERÍA
LOS ARCOS,
JULEN,
SOCIEDAD
CIVIL

J71374557 95,00 68.409,26 68.409,26 577.741,47

180 0011-3159-
2019-000147

FERNANDO
GARRIDO
MURUGARREN

7*******W 95,00 17.285,19 17.285,19 560.456,28

181 0011-3159-
2019-000238

SARA OSES
ALFARO

7*******Z 95,00 4.546,40 4.546,40 555.909,88

182 0011-3159-
2019-000160

ENRIQUE
SEVILLA
MARQUES

7*******F 95,00 37.922,80 37.922,80 517.987,08

183 0011-3159-
2019-000050

ROBERTO
AICUA JIMENEZ

4*******P 95,00 16.137,11 16.137,11 501.849,97

184 0011-3159-
2019-000078

JUAN CASTAN
MURILLO

7*******Y 95,00 9.460,00 9.460,00 492.389,97

185 0011-3159-
2019-000244

JIMENEZ
VERANO
ARMANDO Y
MATEO SAEZ
MARIA PAZ

J71264592 95,00 81.449,84 81.449,84 410.940,13

186 0011-3159-
2019-000194

SAT Nº4322
ANDALORREA

F31145865 95,00 28.771,50 28.771,50 382.168,63

187 0011-3159-
2019-000088

SC
MARIEZKURRE
NA BERGARA
JOSEBA Y
VERGARA
MIHURA MARIA
ROSARIO

J31762800 95,00 22.044,52 22.044,52 360.124,11

188 0011-3159-
2019-000034

SC PIEROLA
GARCIA
EDUARDO Y
JAVIER

J31239528 95,00 11.055,00 11.055,00 349.069,11

189 0011-3159-
2019-000198

URTASUN-
IRIARTE

E71372700 95,00 38.562,76 38.562,76 310.506,35

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 17 / 22

TITULARIDAD
COMPARTIDA
DE
EXPLOTACION
AGRARIA

190 0011-3159-
2019-000151

S.C.A.
ECHÁVARRI
LIZOAIN

J71368229 95,00 7.307,40 7.307,40 303.198,95

191 0011-3159-
2019-000122

CARLOS OROZ
TORREA Y
LAURA OROZ
TORREA SCA

J71231690 95,00 3.585,00 3.585,00 299.613,95

192 0011-3159-
2019-000169

GARRALDA
ERRO
ENRIQUE
ZORROZA
HUARTE Mª
PILAR SCA

J71130561 95,00 17.502,74 17.502,74 282.111,21

193 0011-3159-
2019-000137

SC ARZOZ
FERNANDEZ
EDURNE y
BARBER
ALGARRA
GONZALO

J31805591 95,00 26.682,00 26.682,00 255.429,21

194 0011-3159-
2019-000101

SAT
DOLABERRI
NA-643

F31685266 95,00 115.920,00 115.920,00 139.509,21

195 0011-3159-
2019-000055

ZAZPE ERRO
LUIS ANDRES Y
ZAZPE
URMENETA
AITOR Y
KOLDO

J71184824 92,75 5.788,42 5.788,42 133.720,79

196 0011-3159-
2019-000145

SAT HNOS DIAZ
DE CERIO
RESP. LTDA
751-NA

V71395768 92,67 60.240,64 60.240,64 73.480,15

197 0011-3159-
2019-000178

MARIA LUISA
SALCEDO
BAÑOS

7*******N 92,00 23.856,04 23.856,04 49.624,11

198 0011-3159-
2019-000193

ROSANA
ITURRALDE
ETAYO

3*******P 92,00 7.686,90 7.686,90 41.937,21

199 0011-3159-
2019-000180

LANDA
URABAYEN L. Y
V. MARTINEZ
MONTOYA MT

J71338677 92,00 15.699,00 15.699,00 26.238,21

199 9.373.761,79

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 18 / 22
CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 19 / 22

ANEXO 2: RELACIÓN DE PERSONAS A LAS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN POR INSUFIENCIA EN LA DOTACIÓN PRESUPUESTARIA

TIPO DE AYUDA: INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRARIAS 2019

FECHA: 30/03/2021 PARTIDA: 720004-72230-7700-412102: PDR FEADER 2014-2020. Inversiones en explotaciones agrarias

Nº EXPEDIENTE TITULAR DNI PUNTUACIÓN
BAREMACIÓN

0011-3159-2019-000015 SAT NABADIA 707 NA V71060073 92,00

0011-3159-2019-000168 S.C. ARIZTEGUI OYAREGUI JUANA MARIA
HERNANDORENA ARIZTEGUI MIKEL

J31747231 91,50

0011-3159-2019-000136 NEBIN SCL F31099344 91,00

0011-3159-2019-000216 SAT Nº 621 NA PRESONDO F31658172 91,00

0011-3159-2019-000111 COOPERATIVA AGROPECUARIA SAN MIGUEL F31021595 91,00

0011-3159-2019-000233 JOSÉ MIGUEL PASCUAL MILAGRO 7*******Q 90,00

0011-3159-2019-000069 LUIS TERES SAINZ 4*******V 90,00

0011-3159-2019-000140 ISABEL AGUIRRE IPARREA 7*******P 90,00

0011-3159-2019-000259 SC GALDEANO ASARTA JOSE JAVIER Y
GALDEAN

J31744642 90,00

0011-3159-2019-000021 SAT BELINDA 727 NA v71298202 87,00

0011-3159-2019-000214 SAT NUMERO 616 NA BEZENARTEA F31654312 85,00

0011-3159-2019-000146 LOURDES ARGAIN VERGARA 4*******H 85,00

0011-3159-2019-000211 S.C.A. DUFUR DE INCHAUSTI J31792708 85,00

0011-3159-2019-000246 ANDRES ECHARRI GIL 7*******K 82,00

0011-3159-2019-000203 MIGUEL ANGEL OYARZUN BARAIBAR 7*******B 81,00

0011-3159-2019-000213 GABRIEL JUVERA VILLEGAS 4*******C 81,00

0011-3159-2019-000052 IOSEBA ECHARTE AZCARATE 4*******Y 81,00

0011-3159-2019-000155 JORGE URRUTIA RECA 7*******P 80,00

0011-3159-2019-000205 JOSE IGNACIO VIDEGAIN IBARRA 1*******J 80,00

0011-3159-2019-000218 ALBERTO BENITO MARTINEZ 7*******X 80,00

0011-3159-2019-000250 JAVIER AYESA USOZ 4*******X 76,00

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 20 / 22

0011-3159-2019-000020 SC BARANDALLA FERNANDINO ABERRI Y
ALBARRACIN IGOA EDURNE

J31557929 76,00

0011-3159-2019-000170 JAVIER HUARTE IBARROLA 1*******N 76,00

0011-3159-2019-000206 FERNANDO REY ARIZCUREN 1*******G 76,00

0011-3159-2019-000044 FINCA LOS MEJICANOS SL B71320816 75,00

0011-3159-2019-000188 Isidoro García Gil 7*******J 67,00

0011-3159-2019-000134 MIKEL SUBIZA JIMENEZ 4*******T 66,00

0011-3159-2019-000042 CECILIO OLANGUA SALVADOR 4*******L 62,00

0011-3159-2019-000212 ALVARO IZQUIERDO LASO DE LA VEGA 0*******B 62,00

0011-3159-2019-000241 JURIO TANCO SOCIEDAD COOPERATIVA F71373401 62,00

0011-3159-2019-000152 JOSE JAVIER IRIBARREN PEREZ 2*******W 61,00

0011-3159-2019-000258 JAVIER MARTINEZ FERNANDEZ DE LAS HERAS 4*******Q 61,00

0011-3159-2019-000196 SAMANES MIRANDA ALFONSO Y SAMANES
SANZ SERGIO

E31615586 60,00

33

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 21 / 22

ANEXO 3: RELACIÓN DE PERSONAS A LAS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO DE ALGÚN PRECEPTO
NORMATIVO

TIPO DE AYUDA: INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRARIAS 2019

FECHA: 30/03/2021 PARTIDA: 720004-72230-7700-412102: PDR FEADER 2014-2020. Inversiones en explotaciones agrarias

Nº EXPEDIENTE TITULAR DNI CAUSA DE DESTIMACIÓN,
INCUMPLIMIENTO

Base

0011-3159-2019-
000102

AMAIA PIÑUELA REDIN 7*******X Transcurrido el plazo de 2 meses
desde la finalización del plazo de
presentación de solicitudes, no se ha
presentado autorización ambiental

Baser 6.3.f y base 9.b

0011-3159-2019-
000195

IÑAKI AGUIRRE URIA 4*******P Transcurrido el plazo de 2 meses
desde la finalización del plazo de
presentación de solicitudes, no se ha
presentado autorización ambiental

6

0011-3159-2019-
000222

MIGUEL ANGEL HIDALGO
HIDALGO

2*******D No cumple encontrarse al corriente del
cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad
Social.

4.1.e

0011-3159-2019-
000087

JESUS ALBA SANZ 7*******R
Transcurrido el plazo de 2 meses
desde la finalización del plazo de
presentación de solicitudes, no se ha
presentado autorización ambiental

base 6.3.f),

0011-3159-2019-
000016

INTEGRACIONES PORCINAS
JAVI JIMENEZ S.L.

B71307128
Transcurrido el plazo de 2 meses
desde la finalización del plazo de
presentación de solicitudes, no se ha
presentado autorización ambiental

6.3,f)

0011-3159-2019-
000184

ADRIAN TRINCADO VICENTE 7*******L No supera volumen de inversión
mínimo auxiliable por expediente:
7.500 euros.

9.2.b

0011-3159-2019-
000084

MUTILVA TABAR DAVID Y
TABAR MUNARRIZ SAGRARIO

E71239941 No alcanza la puntuación mínima. 11.3

0011-3159-2019-
000229

MARIA ROSARIO GRACIA
MARTINEZ

7*******K No supera volumen de inversión
mínimo auxiliable por expediente:
7.500 euros No alcanza la puntuación
mínima.

9.2.b; 11.3

0011-3159-2019-
000163

JAVIER FRAILE ALFARO 7*******M No alcanza la puntuación mínima. 11.3

0011-3159-2019-
000077

GRANJA AVICOLA AZER SL B31601313 No alcanza la puntuación mínima. 11.3

0011-3159-2019-
000115

PISON MARTINEZ DAVID Y
SERGIO SCA

J71400410 No alcanza la puntuación mínima. 11.3

0011-3159-2019-
000120

IMANOL IBERO AZKARATE 7*******Q No alcanza la puntuación mínima. 11.3

12

CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33



Página 22 / 22
CSV: 872066657E3C29FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-04-12 15:26:33


		2021-04-12T15:26:34+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




